Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4811/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que
proceda com a manutenção do parque
infantil e colocação de mais areia no
tanque da Praça Augusto de Toledo
situada na Rua Carajás no bairro Jardim
São Francisco;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda
com a manutenção do parque infantil e colocação de mais areia no tanque da Praça
Augusto de Toledo situada na Rua Carajás no bairro São Francisco.

Justificativa:

Moradores e frequentadores do referido local solicitam manutenção dos
brinquedos do parque infantil da praça, relatam que os balanços estão enferrujados e
podem trazer risco às crianças, também solicitam a colocação de mais areia no tanque
para que as crianças possam brincar melhor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Outubro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-